
www.uib.cat 

 

 

 

Aprobación del expediente y del gasto 
 

 Datos del expediente 

Núm. de expediente 28/24 

Objeto 

Suministro de mobiliario de oficina para los 
servicios de Recursos Humanos, Nóminas, 
Biblioteca y Documentación y para el Área de 
Investigación ubicados en el edificio de Son Lledó 
en el Campus Universitario de la Universidad de 
las Illes Balears. 

Procedimiento Abierto simplificado 

Tramitación Ordinaria 

Plazo de ejecución del 
contrato 

Plazo máximo de entrega son 70 días hábiles, a 
contar a partir del día siguiente al de la firma del 
contrato. 

Valor Estimado del Contrato 63.181,26 euros, IVA excluido 

Importe máximo de licitación 63.181,26 €, IVA excluido 
76.449,32 €, IVA incluido 

Datos presupuestarios 
Orgánica: 30.37.30.05 
Funcional: 641C.0.00 
Económica: 625.00 

Año 2024 

 
Visto el expediente promovido para adjudicar el contrato mediante procedimiento 
abierto simplificado aplicando una pluralidad de criterios de adjudicación que se 
indicarán el Pliego de cláusulas administrativas particulares, para adjudicar el 
suministro mencionado, este Rectorado, una vez cumplidos todos los trámites 
reglamentarios, ha resuelto:  
 
Primero. Aprobar el expediente, el Pliego de cláusulas administrativas particulares y el 
Pliego de prescripciones técnicas por los que se regirá el contrato correspondiente.  
 
Segundo. Aprobar el gasto.  
 
Tercero. Disponer la apertura del procedimiento de adjudicación. 
 
Palma, en la fecha de la firma electrónica 
 
El Rector, 
 
 
 
Jaume Carot 


		2024-07-05T11:51:05+0200
	40918616Y JAUME JESUS CAROT (R: Q0718001A)




